Det er derfor vores vurdering at det samlede miljøbelastning er markant bedre på
fjernvarme for det området.

 Følsomhedsberegninger
Der udarbejdes følsomhedsberegninger af de samfundsøkonomiske beregninger
for at anskueliggøre robustheden af projektet.

De samfundsøkonomiske følsomhedsberegninger er lavet for at sikre, at eventuelle
udsving i forudsætningerne ikke påvirker den samfundsøkonomiske fordel ved
projektet. Der udarbejdes følsomheder på følgende faktorer;

Højere investering: De samfundsøkonomiske konsekvenser undersøges ved en
potentiel stigning i investeringen for distributionsledningerne til Linalyst

Ændrede brændselspriser: De samfundsøkonomiske konsekvenser undersøges
ved 20% højere eller 20% lavere brændselspriser.

Reduceret varmebehov: De samfundsøkonomiske konsekvenser undersøges ved
et reduceret varmebehov hos forbrugerne. Der undersøges konsekvenserne ved et
20% lavere varmebehov.

Øget COP for individuelle varmepumper: De samfundsøkonomiske
konsekvenser undersøges ved en øget COP faktor (fra 3,15 til 3,6) på de
individuelle varmepumper.

FØLSOMHEDSBEREGNING
SAMFUNDSØKONOMISK

PROJEKTFORDEL
(T. KR.)

Reference resultat (std. forudsætninger) 842,8

Højere investering (+20%) 611,1

Øgede brændselspriser (+20%) 854,9

Reducerede brændselspriser (-20%) 830,7

Reduceret varmebehov (-20%) 860,4

Højere COP på individuelle varmepumper 697,3

Tabel 4.3 - Resultater af samfundsøkonomiske følsomhedsberegninger

Af ovenstående Tabel fremgår det, at de forskellige parametre har indflydelse på
det samlede samfundsøkonomiske resultat men samtidig ses det også, at alle
følsomhedsberegninger stadig giver et overskud i samfundsøkonomien. Projektet
er derfor samfundsøkonomisk robust.

AN Energi  15. marts 2021  www.niras.dk

20

 Konklusion
Det ses af nærværende projektforslag, at projektet med fjernvarmeforsyning af
Linalyst både er bruger,- selskabs- og samfundsøkonomisk fordelagtigt.